

**PROTOKOŁ Nr XLIII/2018  
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca  
z dnia 29 marca 2018 roku.**

**Ad. 1)** XLIII nadzwyczajna sesja Rady Gminy odbyła się w siedzibie Biura Rady Gminy w Rzeczyca i rozpoczęła się o godz. 8<sup>00</sup>. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki.

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji i stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na 15 radnych figurujących na liście obecności podpisało listę 14 radnych (*nieobecny radny Mateusz Gaczkowski*) Lista obecności radnych stanowi *załącznik Nr 1* do protokołu. Załącznikiem jest także lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – *załącznik Nr 2* do protokołu.

Następnie dokonano wyboru Sekretarza Sesji. Zgodnie z przyjętą zasadą, iż funkcję sekretarza pełni kolejno z listy radni, na sekretarza sesji Przewodniczący zaproponował radną Teresę Gruda. Radna wyraziła zgodę, a Rada kandydaturę tę przyjęła jednogłośnie.

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że na wniosek Wójta Gminy z dnia 27 marca br. zachodziła konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej.

**Ad.2)** Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu, iż porządek obrad został radnym dostarczony wraz z materiałami na sesję, zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi bądź wnioski do niniejszego porządku.

Uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono, a zatem Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum, wybór sekretarza Sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2019 rok.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

*Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”*

**Ad.3)** W punkcie tym Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2019 rok. Zgodnie z ustawą o funduszu sołeczym Rada Gminy w terminie do 31 marca każdego roku rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Projekt przedstawionej uchwały o nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego podyktowane jest racjonalnością wydatkowania ograniczonych środków finansowych Gminy oraz realizacją przedsięwzięć, na które gmina pozyskała dofinansowanie, głównie ze środków unijnych. Wyrażenie zgody wiązałoby się z rozdrobnieniem środków finansowych. Zatem podjęcie uchwały o treści zaproponowanej w projekcie uznaje się ekonomicznie za zasadne.

*Następnie odbyła się dyskusja nad projektem uchwały podczas ,której wnioskowano o naprawę odcinka drogi na terenie sołectwa Bartoszkówka.*

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2019 rok i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” (jednogłośnie) podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLIII/288/2018 w sprawie

nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2019 rok - stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

**Ad.4)** W punkcie wolnych wniosków poruszono sprawy dotyczące :

- Szkód wyrządzanych w uprawach polowych przez dzikie zwierzęta,
- Remontów dróg,
- Wizyty w maju samorządowców z partnerskiej Gminy Opatowiec.

**Ad.5)** W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, wspólnie z Wójtem Gminy złożył życzenia świąteczne po czym dokonał zamknięcia obrad XLIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 10<sup>00</sup>.

*Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.*

Protokołowała

Sekretarz Sesji

Przewodniczący Rady Gminy

Bożena Burchart

Teresa Gruda

Leszek Kosiacki